
Zápis 
 

sepsaný z veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Česticích 

 

Pořadové č.: 3/2024 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ 

Termín: 27.6.2024 

 

Přítomní členové obecního zastupitelstva: Petr Vondráček, Simona 

Vondráčková, Jana Janečková, Mgr. Lucie Růžičková, Petr Hynek, Petr Javůrek, 

Jitka Lásková, Ing. Jitka Macháčková, 

 

Omluveni: Richard Chaloupka, 

Neomluveni:  
 

K bodu 1/3/24 Zahájení 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin pan Petr Vondráček, starosta obce. Přivítal přítomné a 

seznámil je s průběhem jednání. Přítomno bylo 4 občanů obce.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

K bodu 2/3/24  Schválení programu jednání  

Pro zajištění průběhu veřejného zasedání navrhuje starosta schválit předložený 

program veřejného zasedání zastupitelstva v obci Čestice. 

Program: 

 

1/ Zahájení 

2/ Program jednání  

3/       Jmenování ověřovatelů zápisu   

4/ Zpráva starosty obce 

5/ Zpráva předsedkyně finančního výboru 

6/ Závěrečný účet obce za rok 2023 

7/ Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka dopravní a technické 

infrastruktury  

8/ Příkazní smlouva 

9/ Smlouva o dílo „ Čestice – oprava místní komunikace“ 

10/ Smlouva o dílo č. 22400264 



11/ Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-2015255/VB/1 

12/ Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Čestice na celoroční činnost 

13/ Navýšení rozpočtu pro rok 2024 – ZŠ a MŠ Čestice 

14/ Rozpočtové opatření č.2 

15/ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení břemene 

16/ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

17/ Došlá pošta  

18/ Diskuze  

19/ Usnesení 

 
Usnesení: Program jednání 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje předložený program jednání, 

zveřejněný na úředních deskách obce dne 19.6.2024 tj. min. 7 dní před zasedáním a 

to dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 93 ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0 

K bodu 3/3/24  Jmenování ověřovatelů zápisu  

Jedná se o organizační krok dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 95 ve znění 

pozdějších předpisů nutný k zajištění průběhu veřejného zasedání zastupitelstva obce. 

Starosta navrhl ověřovatele zápisu Janu Janečkovou a Mgr. Lucii Růžičkovou. 

Usnesení: Ověřovatelé zápisu 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice jmenuje ověřovatele zápisu Janu Janečkovou a 

Mgr. Lucii Růžičkovou. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

K bodu 4/3/24  Zpráva starosty obce  

 

Starosta ve své zprávě informoval o vystoupení obce Hřibiny a Častolovice z DSO 

„OV“, stavebních pracích v obci a nových stránkách obce.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  



K bodu 5/3/24  Zpráva předsedkyně finančního výboru 

 

Předsedkyně finančního výboru ve své zprávě informovala o plnění rozpočtu obce 

k 31.5.2024 a zůstatcích finančních prostředků na účtech obce.   

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.1 

 

K bodu 6/3/24  Závěrečný účet obce za rok 2023 

 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Čestice byl vyvěšený od 24.4.2024 na úředních deskách 

obce na základě zákona č.128/2000 Sb. Zákon o obcích § 44 ve znění pozdějších 

předpisů a Zákona č. 250/2000 Sb. Zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.  Obec Čestice vykazuje za loňský rok 

hospodaření bez výhrad. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

Předložená účetní závěrka Obce Čestice a účetní závěrka ZŠ a MŠ Čestice byla 

projednána zastupitelstvem obce. 

Usnesení: Závěrečný účet obce za rok 2023 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje závěrečný účet obce Čestice za rok 

2023, který byl projednán zastupitelstvem obce a uzavřen s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením svazku bez výhrad. Před projednáním byl po dobu 

stanovenou zákonem vhodným způsobem zveřejněn na úředních deskách, a to 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje účetní závěrku Obce Čestice za rok 

2023 a účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Čestice za rok 2023. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.2 
 

           

K bodu 7/3/24  Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka dopravní a 

technické infrastruktury 

 



Starosta informoval zastupitele o možnosti uzavření „Smlouvy o zajištění plnění 

povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury pro aktualizaci dat v IS 

DTM Královéhradeckého kraje“ s firmou Geošrafo, s.r.o. HK. 

 

 

Usnesení: Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka dopravní a technické 

infrastruktury 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Smlouvy o zajištění plnění 

povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury pro aktualizaci dat v IS 

DTM Královéhradeckého kraje“ s firmou Geošrafo, s.r.o. HK. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Příloha  č.3 

 

K bodu 8/3/24  Příkazní smlouva 

Starosta informoval zastupitele o možnosti uzavření „Příkazní smlouvy“ o e-aukci při 

vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího dodavatele komodit elektrické energie a 

zemního plynu s e-aukčním portálem s.r.o. Praha.  

 

Usnesení: Příkazní smlouva 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Příkazní smlouvu“ o e-aukci při 

vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího dodavatele komodit elektrické energie a 

zemního plynu s e-aukčním portálem s.r.o. Praha. 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.4 

 

K bodu 9/3/24  Smlouva o dílo 

Starosta informoval o cenové nabídce a možnosti uzavření „Smlouvy o dílo“ Čestice 

– oprava místní komunikace“ s firmou STRABAG a.s. Praha v celkové výši …….. 

Kč.  

 

Usnesení: Smlouva o dílo 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Smlouvy o dílo“ Čestice – 

oprava místní komunikace“ s firmou STRABAG a.s. Praha v celkové výši ……….. 

Kč.  

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0  



 

K bodu 10/3/24  Smlouva o dílo č. 22400264 

Starosta informoval zastupitele o nutnosti uzavření „Smlouvy o dílo“ s firmou 

Stavona. Spol. s r.o., České Libchavy na montáž sítí a žaluzií v MŠ za celkovou 

cenu ………Kč.  

 

Usnesení: Smlouva o dílo č. 22400264 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Smlouvy o dílo“ s firmou 

Stavona. Spol. s r.o., České Libchavy na montáž sítí a žaluzií v MŠ za celkovou 

cenu ………………Kč.  

 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.5 

 

K bodu 11/3/24  Smlouva o zřízení věcného břemene 

Starosta informoval zastupitele o možnosti uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 

břemene“ č. IP-12-2015255/VB/1 RK, Čestice 20 – úprava přípojky nn. s ČEZ 

Distribuce, a.s. Děčín na parcelu č. 1048/5 v kat. úz. Čestice u Častolovic za částku 

ve výši ………..,-Kč.  

 

Usnesení: Smlouva o zřízení věcného břemene 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 

břemene“ č. IP-12-2015255/VB/1 RK, Čestice 20 – úprava přípojky nn. s ČEZ 

Distribuce, a.s. Děčín na parcelu č. 1048/5 v kat. úz. Čestice u Častolovic za částku 

ve výši …………..,-Kč.  

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.6 

 

K bodu 12/3/24  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Čestice na celoroční 

činnost 

Starosta informoval zastupitele o žádosti TJ SOKOL Čestice, z.s. na finanční 

příspěvek na rok 2024.  Zastupitele projednali výši příspěvku vzhledem 

k proběhlým stavebním činnostem na hřišti a projednali návrh „Smlouvy o 



poskytnutí dotace z rozpočtu obce Čestice na celoroční činnost“ s TJ SOKOL 

Čestice, z.s. ve výši …………….,-Kč.  

 

Usnesení: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Čestice na celoroční 

činnost 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Čestice na celoroční činnost“ s TJ SOKOL Čestice, z.s. ve 

výši …………..,-Kč.  

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.7 

 

K bodu 13/3/24  Navýšení rozpočtu pro rok 2024 – ZŠ a MŠ Čestice  

 

 

Starosta informoval o žádosti ZŠ a MŠ Čestice na navýšení rozpočtu na rok 2024 

z důvodu financování asistenta pedagoga v MŠ v celkové výši ………..,-Kč.  

 

Usnesení: Navýšení rozpočtu pro rok 2024 – ZŠ a MŠ 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje navýšení rozpočtu na rok 2024 

z důvodu financování asistenta pedagoga v MŠ v celkové výši ………….,-Kč. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.8 

 

 

K bodu 14/3/24  Rozpočtové opatření č. 2 
 

 

Starosta informoval o rozpočtovém opatření č.2 týkající se nákladů ohledně 

financování asistenta pedagoga v MŠ, interaktivní tabule v ZŠ, sítí a žaluzií v MŠ, 

zpětný odběr odpadů, výměny kotle ve sportovní hale, VB ČEZ, dar ČUS a voleb 

2024.     

 

Usnesení: Rozpočtové opatření č.2 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Rozpočtové opatření č.2“ týkající se 

nákladů ohledně financování asistenta pedagoga v MŠ, interaktivní tabule v ZŠ, sítí 



a žaluzií v MŠ, zpětný odběr odpadů, výměny kotle ve sportovní hale, VB ČEZ, dar 

ČUS a voleb 2024.     

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.9 

 

K bodu 15/3/24  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení břemene 

Starosta informoval zastupitele o možnosti uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení břemene“ č. 8800113900/2/BVB/P – stavba plynárenského zařízení přeložky 

STL pro čp. 141 s GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem na parcelu č. 1149/2 v kat. úz. Čestice 

u Častolovic za částku ve výši ……….,-Kč.  

Usnesení: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení břemene 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení břemene“ č. 8800113900/2/BVB/P – stavba plynárenského zařízení přeložky 

STL pro čp. 141 s GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem na parcelu č. 1149/2 v kat. úz. Čestice 

u Častolovic za částku ve výši ………….,-Kč.  

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.10 

 

K bodu 16/3/24  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

Starosta informoval zastupitele o možnosti uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti“ č. E617-S-4202/2023 – Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - 

Častolovice - Solnice, 4. část se Správou železnic, státní organizace, Praha 1na 

parcelu č. 39/5 v kat. úz. Čestice u Častolovic za částku ve výši …………,-Kč.  

Usnesení: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti“ č. E617-S-4202/2023 – Zvýšení kapacity trati 

Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 4. část se Správou železnic, státní organizace, 

Praha 1na parcelu č. 39/5 v kat. úz. Čestice u Častolovic za částku ve výši ……,-Kč.  

 



Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.11 

 

K bodu 17/2/24  Došlá pošta 

K bodu 18/2/24  Diskuze 

Bylo projednáno:  

K bodu 19/2/24  Usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 

27.6.2024. 

 

Návrh usnesení přečetla místostarostka Simona Vondráčková. 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 

V Česticích  dne: 27.6.2024 

 

 

 

 

 

 
……………………………..                                                      ……………………………          

   starosta obce                                                                                 zástupce starosty 


